UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: ............/STTTT-TTCNS
V/v tăng cường công tác bảo đảm an toàn

thông tin mạng trong thời gian

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày.........tháng 1 năm 2024

   Kính gửi:

    - Các Sở, ngành tỉnh;

    - Ban quản lý các Khu công nghiệp

                                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố

        tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện công văn số 6410/BTTTT-CATTT ngày 29/12/2023 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng

trong thời gian Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Nhằm phòng, chống nguy cơ mất an toàn thông tin mạng xảy ra trong thời

gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Sở thông tin và truyền thông đề nghị

quý cơ quan, đơn vị tăng cường triển khai công tác bảo đảm an toàn thông tin

mạng cho các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý, cụ thể:

1. Tăng cường triển khai hoạt động bảo đảm an toàn, an ninh thông tin đối

với các hệ thống thông tin quan trọng, nhạy cảm, trọng tâm , kết nối với Trung tâm

tích hợp dữ liệu của tỉnh.

2. Phân công lực lượng tại chỗ triển khai trực giám sát, bảo đảm an toàn

thông tin mạng 24/7. Yêu cầu đơn vị cung cấp dịch vụ an toàn thông tin mạng (nếu

có) củng cố và ưu tiên nguồn lực cho nhiệm vụ giám sát và bảo vệ các Hệ thống

thông tin.

3. Tiếp nhận thông báo, tất cả các trường hợp sự cố xảy ra cần phải báo cáo

về Sở Thông tin và Truyền thông (Đội ứng cứu khẩn cấp sự cố an toàn thông tin

mạng tỉnh Sóc Trăng) chậm nhất 02 ngày kể từ khi phát hiện sự cố để theo dõi,

quản lý và điều phối.

4. Chủ động tổ chức hoạt động ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng đối

với các hệ thống thuộc phạm vi quản lý nhằm phát hiện, ngăn chặn, xử lý và khắc

phục kịp thời sự cố an toàn thông tin mạng.

5. Trong trường hợp thật sự cần thiết cần hỗ trợ xử lý, ứng cứu và khắc phục

sự cố, đề nghị liên hệ đ/c Võ Hoàng Khanh – Chuyên viên phòng Kỹ thuật –

nghiệp vụ, Trung tâm Công nghệ số (thành viên đội ứng cứu khẩn cấp sự cố an

toàn thông tin mạng tỉnh Sóc Trăng), số điện thoại 0972691439.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- P. CĐS;

- Lưu: VT, TTCNS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T08:34:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Chung Quốc Toàn<cqtoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-30T09:07:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T11:52:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T11:52:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T11:52:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!